
Contacto

Teléfono 942318950
Fax 942212080
Correo Electrónico contratacion@cantur.com

Dirección Postal

Albert Einstein, 4
(39011) Santander España
ES130

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente Exp.21.158.CA.SE.
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-08-2021 a
las 10:26 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Sociedad Regional Cántabra de Promoción Turística S.A. CANTUR S.A.
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 17 - Comercio, Turismo y Pymes
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.cantur.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=uyWiYn2Mhj8QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicios de mantenimiento y reparación de los vehículos del parque móvil de
Cantur, S.A.

Valor estimado del contrato 421.144,32 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 509.584,62 EUR.
Importe (sin impuestos) 421.144,32 EUR.

Clasificación CPV
50100000 - Servicios de reparación, mantenimiento y servicios asociados de vehículos y equipo conexo.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES130

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 3

http://www.cantur.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=uyWiYn2Mhj8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=babbdcde-4906-4216-bc1d-709142100475


Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Lote 1: Zona Bahia

Presupuesto base de licitación
Importe 145.114,52 EUR.
Importe (sin impuestos) 119.929,36 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES130

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

ISIDORO SAN JUSTO FERNANDEZ, S.L.
NIF B39234042
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 119.929,36 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 145.114,52 EUR.

Motivación

Motivación única oferta
Fecha del Acuerdo 06/08/2021
Plazo de Formalización Del 17/08/2021 al 06/09/2021

Observaciones: requerimiento firma contrato

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Lote 2: Zona Campoo

Presupuesto base de licitación
Importe 45.056,77 EUR.
Importe (sin impuestos) 37.237 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES130



Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

ISIDORO SAN JUSTO FERNANDEZ, S.L.
NIF B39234042
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 37.237 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 45.056,77 EUR.

Motivación

Motivación única oferta
Fecha del Acuerdo 06/08/2021
Plazo de Formalización Del 17/08/2021 al 06/09/2021

Observaciones: requerimiento firma contrato

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Lote 3: Zona Liébana

Presupuesto base de licitación
Importe 22.155,63 EUR.
Importe (sin impuestos) 18.310,44 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES130

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

ISIDORO SAN JUSTO FERNANDEZ, S.L.
NIF B39234042
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación



Lugar

Oficinas Centrales de Cantur

Apertura sobre A, Sobre B y propuesta
adjudicación

Contacto

Correo Electrónico contratacion@cantur.com

Dirección Postal

Albert Einstein nº4, 2ª planta
(39011) Santander España

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Importe total ofertado (sin impuestos) 18.310,44 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 22.155,63 EUR.

Motivación

Motivación única oferta
Fecha del Acuerdo 06/08/2021
Plazo de Formalización Del 17/08/2021 al 06/09/2021

Observaciones: requerimiento firma contrato

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Sociedad Regional Cántabra de Promoción Turística S.A.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 3
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 22/06/2021 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 22/06/2021 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Dirección Postal

Albert Einstein nº4, 2ª planta
(39011) Santander España

Apertura sobre oferta económica
El día 24/06/2021 a las 10:00 horas

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=FLty%2BHQSZ9Srz 3GQd5r6SQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 19/05/2021

Identificador de publicación 2021/S 098-256691
Fecha de publicación 21/05/2021
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:256691-2021:TEXT:ES:HTML

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

DESCUENTO OFERTADO SOBRE LAS PIEZAS QUE FUERAN NECESARIO SUSTITUIR EN RELACIÓN CON EL
MANTENIMIENTO EXTRAORDINARIO

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

: El licitador habrá de proponer marcas y porcentajes de descuento sobre tarifa de venta alExpresión de evaluación 
público para las familias de piezas con posibilidad de ofrecer más de una marca con su correspondiente descuento
para los vehículos recogidos en el PPT

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Limpieza de motor
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Limpieza exterior de vehículo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 1Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 1Cantidad Máxima 

Limpieza interior de vehículo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 1Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 1Cantidad Máxima 

Mejor oferta económica mano de obra mantenimiento extraordinario
: PrecioSubtipo Criterio 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=FLty%2BHQSZ9Srz3GQd5r6SQ%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:256691-2021:TEXT:ES:HTML


: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Mejor oferta económica mano de obra mantenimiento ordinario
: PrecioSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

PRECIO OFERTADO DEL MANTENIMIENTO ORDINARIO
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: Se valorará el porcentaje de descuento sobre los precios unitarios del mantenimientoExpresión de evaluación 

ordinario establecidos en el Anexo II del PPTP
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Servicio de traslado de vehículo desde cada instalación y abono de ITV por parte de los licitadores, posterior a la
pre-ITV realizada

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Taller a menos de 50 kilómetros de las siguientes instalaciones
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

Taller entre 51 y 100 kilómetros de las siguientes instalaciones
: OtrosSubtipo Criterio 

: 1Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 1Cantidad Máxima 

ID 0000007214270 |  2021-188653 | Mon, 16 Aug 2021 10:26:53:143 CEST 162910222378430252UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E


